
224 ISSN 1677-7069 3 Nº 37, sexta-feira, 23 de fevereiro de 2018

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.g o v. b r / a u t e n t i c i d a d e . h t m l ,
pelo código 00032018022300224

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

DESPACHO DE 30 DE JANEIRO DE 2018

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 013/2018
Face ao conteúdo do processo deste PREGÃO

PRESENCIAL nº. 013/2018, no uso das atribuições legais que me
são conferidas, RATIFICO e HOMOLOGO este Processo de
Licitação, que cujo objeto teve como vencedora a empresa
VITÓRIA ALIMENTAÇÃO E SERVIÇOS EIRELI - ME, inscrita
no CNPJ nº. 22.473.562/0001-95, com sede na Rua Rondônia, nº.
255, sala 01, Mimoso, Luís Eduardo Magalhães - BA, com o valor
total de R$ 6.118.994,00 (seis milhões cento e dezoito mil
novecentos e noventa e quatro reais).

OZIEL OLIVEIRA
Prefeito

AVISO DE ADJUDICAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 13/2018

A Pregoeira, no uso de suas atribuições legais, DECLARA
ADJUDICADO o objeto da licitação à empresa VITÓRIA
ALIMENTAÇÃO E SERVIÇOS EIRELI - ME, inscrita no CNPJ
nº. 22.473.562/0001-95, com sede na Rua Rondônia, nº. 255, sala
01, Mimoso, Luís Eduardo Magalhães - BA.

Luís Eduardo Magalhães-BA, 30 de janeiro de 2018.
LORENA PEREIRA FAGUNDES

B R O G L I AT TO

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 13/2018

A Pregoeira, no uso de suas atribuições legais, torna
público que o Pregão Presencial nº. 013/2018, realizado através do
Processo Administrativo nº. 014/2018 teve como vencedora a
empresa VITÓRIA ALIMENTAÇÃO E SERVIÇOS EIRELI - ME,
inscrita no CNPJ nº. 22.473.562/0001-95, com sede na Rua
Rondônia, nº. 255, sala 01, Mimoso, Luís Eduardo Magalhães -
BA, com valor global de R$ 6.118.994,00 (Seis milhões cento e
dezoito mil novecentos e noventa e quatro reais).

Luís Eduardo Magalhães-BA, 30 de janeiro de 2018.
LORENA PEREIRA FAGUNDES

B R O G L I AT TO

PREFEITURA MUNICIPAL DE MADRE DE DEUS
CNPJ 33.919.960/0001-09

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 6/2018

A Prefeitura Municipal de Madre de Deus comunica aos
interessados que realizará licitação na modalidade Pregão
Eletrônico nº. 006/2018 no dia 08/03/2018 às 11:00horas.
OBJETO: Contratação de Empresa especializada para
Fornecimento de Equipamentos de Refrigeração e para Preparação
de Alimentos, objetivando implantação da Creche Municipal Frei
Godofredo Raulf - CMFGR, sob Sistema de Registro de Preços,
para futuras e eventuais contratações, conforme condições,
quantidades e exigências estabelecidas no Termo de Referência,
anexo I do Edital. Local: Av. Rodolfo de Queiroz Filho, 55,
Centro, CEP.: 42600-000, Madre de Deus-Bahia. EDITAL:
Disponível: no e-mail: cpl.sead@outlook.com ou www.bll.org.br.

Madre de Deus-BA, 22 de fevereiro de 2018.
NADSON MURILO FRAGA NOGUEIRA

Pregoeiro

CNPJ Nº 33.919.960/0001-09

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 7/2018

A Prefeitura Municipal de Madre de Deus comunica aos
interessados que realizará licitação na modalidade Pregão
Eletrônico nº. 007/2018 no dia 09/03/2018 às 08:00horas.
OBJETO: Contratação de empresa especializada para fornecimento
de Mobiliário objetivando implantação da Creche Municipal Frei
Godofredo Raulf - CMFGR, Sob Sistema de Registro de Preços,
para futuras e eventuais contratações, conforme condições,
quantidades e exigências estabelecidas no Termo de Referência,
anexo I deste Edital Local: Av. Rodolfo de Queiroz Filho, 55,
Centro, CEP.: 42600-000, Madre de Deus-Bahia. EDITAL:
Disponível: no e-mail: cpl.sead@outlook.com ou www.bll.org.br.

Madre de Deus-BA, 22 de fevereiro de 2018.
NADSON MURILO FRAGA NOGUEIRA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE MANOEL VITORINO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 3/2018

O município de Manoel Vitorino republica a realização de
Pregão Presencial no dia 07 de março de 2018, às 08:30h, para
Contratação de empresas para fornecimento de combustíveis e
óleos lubrificantes para atender as necessidades deste Município de
Manoel Vitorino.

Em 23 de fevereiro de 2018.
JAMILLE CARVALHO DE QUEIROZ

RIBEIRO
Pregoeira

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 5/2018

Republicação

O município de Manoel Vitorino republica a realização de
Pregão Presencial no dia 07 de março de 2018, às 10:30h, para
Contratação de empresa especializada no Transporte de alunos do
Ensino Fundamental e Médio, com utilização de ônibus, microônibus
e similar no Município de Manoel Vitorino.

Em 23 de fevereiro de 2018.
JAMILLE CARVALHO DE QUEIROZ RIBEIRO

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE MORRO DO CHAPÉU

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 1/2018

Homologa o PP 01/18, objeto: serviços de transporte escolar,
adjudicando o objeto em favor da empresa Tracon Transportes
Especializados Locação e Construção Eireli no valor global R$
3.780.000,00. Data: 21/02/18.

Morro do Chapéu-BA, 22 de fevereiro de 2018.
LEONARDO REBOUÇAS DOURADO LIMA

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE MUCUGÊ

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 4/2018

OBJETO: Contratação de empresa especializada em comunicação
visual, com fornecimento e instalação de materiais, para atender às
demandas da Prefeitura Municipal de Mucugê, conforme
especificações e quantitativos especificados no edital e respectivo
termo de referência. TIPO: Menor Preço. ABERTURA: 07/03/2018,
às 09:00h. LOCAL: Sede da Prefeitura Municipal de Mucugê. O
Edital encontra-se no setor de Licitações, onde o seu exemplar poderá
ser retirado de 8h às 12h, Praça Cel. Douca Medrado, 73, Centro,
mediante recolhimento de taxa no valor de R$ 20,00 (vinte reais),
através do DAM ou no portal da prefeitura no endereço
https://io.org.br/ba/mucuge/acessoainformacao, Mucugê/BA, 22 de
fevereiro de 2018, Sandoval P. Júnior - Pregoeiro.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 5/2018

OBJETO: Contratação de empresa especializada em organização de
eventos de Esporte Participativo e de Esporte Educacional para a
organização, promoção e atendimento da demanda técnico-
operacional da realização do "DESAFIO ALTO PARAGUAÇU DE
MOUNTAIN BIKE" no município de Mucugê, Bahia, nos termos do
Convenio nº 851947/2017 do Ministério dos Esportes/Prefeitura,
conforme condições e quantitativos especificados no edital e
respectivo termo de referência. TIPO: Menor Preço. ABERTURA:
08/03/2018, às 09 h. LOCAL: Sede da Pref. Mun. de Mucugê. O
Edital encontra-se no setor de Licitações, onde o seu exemplar poderá
ser retirado de 8h às 12h, Praça Cel. Douca Medrado, 73, Centro,
mediante recolhimento de taxa no valor de R$ 20,00 (vinte reais),
através do DAM ou no portal da prefeitura no endereço
https://io.org.br/ba/mucuge/acessoainformacao, Mucugê/BA, 22 de
fevereiro de 2018, Sandoval P. Júnior - Pregoeiro.

Mucugê-BA, 22 de fevereiro de 2018.
SANDOVAL PARAGUASSÚ JÚNIOR

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE MUNDO NOVO

EXTRATO DE CONTRATO

Extrato do Contrato de Prestação de Serviços 062PP/17.
Contratante: PMMN. Contratada: Pedro Paulo Transportes e
Turismo Eireli-ME. CNPJ 02.212.186/0001-78. Objeto:
Contratação de empresa com itens exclusivos para micro, pequena
e média empresa, para serviços de locação de veículos populares,
utilitários e de transporte de passageiros. Valor Global: R$
1.478.109,56. Vigência: 12 meses a contar da data da assinatura do
contrato. Data de Assinatura: 01/02/18. Mundo Novo BA,
01/02/18.

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 62/17

Torna público o resultado do PP 62/17, realizada dia
18/01/18 às 9h, objeto: contratação de empresa com itens exclusivos
para micro, pequena e média empresa, para serviços de locação de
veículos populares, utilitários e de transporte de passageiros.
Vencedora: Pedro Paulo Transportes e Turismo Eireli-ME, itens de 1
a 15, sito a Av Josias de Souza Rios, 105, Centro, Varzea da Roça/Ba,
CNPJ 02.212.186/0001-78, valor global R$ 1.478.109,56.

Mundo Novo-BA, 1º de fevereiro de 2018.
ELENILSON DE JESUS MACHADO

Pregoeiro

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 62/17

Adjudicar e homologar o resultado final do PP 62/17, objeto:
contratação de empresa com itens exclusivos para micro, pequena e
média empresa, para serviços de locação de veículos populares,
utilitários e de transporte de passageiros. Adjudica e Homologa a
favor da seguinte empresa: Pedro Paulo Transportes e Turismo Eireli-
ME, vencedora dos itens de 1 a 15, sito a Av Josias de Souza Rios,
105, Centro, Varzea da Roça/Ba, CNPJ 02.212.186/0001-78, valor
global R$ 1.478.109,56, por apresentar valor compatível ao preço de
mercado.

Mundo Novo-BA, 1º de fevereiro de 2018.
JOSÉ ADRIANO DA SILVA

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE MURITIBA

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 2/2018-PP

O Município de Muritiba/BA, através de sua Pregoeira,
nomeada pelo Decreto nº 015/2018, faz saber que realizará licitação
na modalidade Pregão Presencial Nº 002-PP/2018, oriundo do
Processo administrativo nº 063/2018, objetivando o PREGÃO
PRESENCIAL para Contratação de empresa especializada para
Gêneros alimentícios destinados a Secretaria de Educação, para
atender ao PNAE - Programa Nacional de Alimentação Escolar da
Rede Municipal deste Município de Muritiba, Tipo Menor Preço
Global por Lote. Disposições Legais: Lei 10.520/02, Lei 123/06, Lei
8.666/93. Sessão: 06/03/2018, às 08:00 horas, informações e Sessão
no Setor de Licitações, sito à Rua Dr. Pedro Cortês, nº 26, Centro,
Muritiba/Ba. Tel: (75) 3424-4001.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 3/2018

O Município de Muritiba/BA, através de sua Pregoeira,
nomeada pelo Decreto nº 015/2018, faz saber que realizará licitação
na modalidade Pregão Presencial Nº 003-PP/2018, oriundo do
Processo administrativo nº 064/2018, objetivando o PREGÃO
PRESENCIAL para Contratação de empresa para aquisição de um
veículo para servir a Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social
deste Município de Muritiba, Tipo Menor Preço Global. Disposições
Legais: Lei 10.520/02, Lei 123/06, Lei 8.666/93. Sessão: 06/03/2018,
às 10:00 horas, informações e Sessão no Setor de Licitações, sito à
Rua Dr. Pedro Cortês, nº 26, Centro, Muritiba/Ba. Tel: (75) 3424-
4001.

TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2018

O Município de Muritiba avisa que realizará licitação na
modalidade Tomada de Preços nº 002/2018. Objeto: Contratação de
empresa especializada para executar os serviços de Construção do
C.E.O - Centro de Especialidade de Odontologia deste Município de
Muritiba, conforme especificações técnicas e condições constantes
dos Projetos Básicos, do orçamento estimado em planilhas de
quantitativos e preços no Edital. Lei nº 8.666/93 e 123/06. Sessão:
12/03/2018, às 08:30 hs. Tipo Menor Preço Global. Informações e
Sessão no Setor de Licitações, sito à Rua Dr. Pedro Cortês, nº 26,
Centro - Muritiba - BA, das 8:00 às 12:00hs.

Muritiba-BA, 22 de fevereiro de 2018.
DEANE SANTANA DE ANDRADE

Presidente

EXTRATOS DE CONTRATOS

Tomada de Preços 01 TP-2018 Processo nº 038-2018 Contrato nº
063-2018 Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE
MURITIBA
Contratada: R Q C CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA-ME -
CNPJ: 09.005.222/0001-71. Objeto: Contratação de empresa
especializada para serviços de reforma das escolas da Rede Municipal
de Educação do Munícipio de Muritiba, de interesse da Secretaria
Municipal de Educação, condições constantes anexas a esse edital. O
valor global de R$ 529.972,72 (Quinhentos e Vinte e Nove Mil
Novecentos e Setenta e Dois Reais e Setenta e Dois Centavos).
Dotação Orçamentária: Unidade Gestora - 007 - SECRETARIA
MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO. Projeto/Atividade - 1.012 -
Construção, ampliação e reformas das unidades do ensino
fundamental. Elemento de Despesa 44.90.51 - obras e instalações.
Fonte: 25%. Amparo Legal: Lei 8.666/93 e alterações. Vigência: 03


		2018-02-23T11:07:53-0300




